REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE
VENDIM
(Nr. daté )
PER

PER MIRATIMIN E TARIFAVE TE PERDORIMIT Tk KULLOTAVE DHE
LIVADHEVE PER KULLOTJE OSE KOSITJE, PER VEPRIMTARI
SHOQERORE, SHENDETESORE, SPORTIVE E TURISTIKE DHE PER
PRODHIMIN E ENERGJISE SKE RINOVUESHME

N& mbéshtetje t& nenit 100, t& Kushtetutés, t& pikés 1 t& nenit 15 dhe pikés 5, t& nenit 17,
t€ ligjit nr.9693, daté 19.3.2007 “Pér fondin kullosor”, i ndryshuar, me propozim e
ministrit t€ Turizmit dhe Mjedisit, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

. Miratimin e tarifave t& pérdorimit t& kullotave dhe livadheve pér kullotjen e bagétive
ose pér kositje té& barit dhe pér veprimtari shoqérore, shéndetésore, sportive e turistike
si dhe pér prodhimin e energjisé sé rinovueshme, sipas pércaktimeve t& kétij vendimi
dhe shtojcave qé i bashkélidhen dhe jané pjesé pérbérése e tij.

. Tarifat pér dhénien né pérdorim t& kullotave e livadheve pér kullotjen e bagétive ose
pér kositjen e barit, jané sipas shtojcés nr.1, bashkélidhur kétij vendimi.

. Tarifat pér dhénien né pérdorim t& kullotave dhe livadheve pér veprimtari shoqérore,
shéndetésore, sportive e turistike, jané sipas shtojcés nr.2, bashkélidhur kétij vendimi.

. Tarifat pér dhénien né pérdorim t& kullotave dhe livadheve pér prodhimin e energjisé
s€ rinovueshme, jané sipas shtojcés nr.3, bashkélidhur kétij vendimi.

. Ngarkohen Ministria e Turizmit dhe Mjedisit, Agjencia Kombétare e Pyjeve dhe
njésité e vetqeverisjes vendore pér zbatimin e kétij vendimi.

. Vendimi nr.632, daté 11.6.2009 i Ké&shillit t& Ministrave “Pér miratimin e tarifave té
perdorimit t€ kullotave dhe livadheve pér kullotje dhe kositje”, shfugizohet.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren Zyrtare.

KRYEMINISTRI

EDI RAMA



SHTOJCA NR. 1

Tarifat pér dhénien né pérdorim t€ kullotave e livadheve pér kullotjen e bagétive ose

pér kositjen e barit

Kullotje Lloji i bagétive Tipi i kullotés
Dimérore lek/kreré | Verore lek/kreré
1 Dhén 200 200
2 Dhi 250 250
3 Gjedh 1000 1000
4 Njéthundraké 1200 1200
.. . Dimérore lek/m? Verore lek/m?
Kositje bari >
Ndértime Dimérore Verore lek m?/vit
lek/m?/vit
1 Qendér stani e rrethuar 100 100
2 Qendér pérpunim bulmeti 150 150
3 Ngrehing banimi pér barinjté 50 50
4 Objekte ndihmése pér barinjté 150 150

SHTOJCA NR. 2

Tarifat pér dhénien né pérdorim t& kullotave dhe livadheve pér veprimtari shogérore,
shéndetésore, sportive e turistike

N Tarifa lek/ha/vit
Akivitet Pér 1 vit 2-5 vite 6-10 vite

NdCrtime 100 000 80 000 65 000
agroturistike

Veprimtari sportive 140 000 100 000 85 000
Veprimtari

shlodhése dhe 100 000 85 000 65 000
kampingje

SHTOJCA NR. 3

Tarifat pér dhénien né pérdorim té& kullotave dhe livadheve pér prodhimin e energjisé sé

rinovueshme

Aktiviteti Sipérfaqja (ha) Kohézgjatja (vite) | Tarifat (leké/vit)
Deri né 10 Deri ne 10 192 000
y Mbi 10 173 000

Park fotovoltaik e

Mbi 10 Deri né 10 156 000
Mbi 10 132 000
. Deri né 10 Deri ne 10 120 000
Vendosje Mbi 10 100 000
aerogjenratoré . Deri né 10 90 000
Mbi 10 Mbi 10 70 000




